



Armação
Fl. Nº 12
V

COMPOSIÇÕES AUXILIARES

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	01	PRÓPRIA	Fonte Interativa com 6 bicos de água e iluminação em led, incluindo aquisição, instalação, bombas, filtros, ralos e acessórios hidráulicos e elétricos.	CJ			
							MATERIAIS R\$ -
							MÃO DE OBRA R\$ -
							EQUIPAMENTOS R\$ -
		COTAÇÃO	Fonte Interativa com 6 bicos de água e iluminação em led, incluindo aquisição, instalação, bombas, filtros, ralos e acessórios hidráulicos e elétricos.	UN	1	R\$ 38.970,00	R\$ 38.970,00
							OUTROS R\$ 38.970,00
							CUSTO TOTAL R\$ 38.970,00
							BDI 30,50% R\$ 11.885,85
							TOTAL GERAL R\$ 50.855,85
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
2	02	PRÓPRIA	Banco em madeira com base metálica	UN			
							MATERIAIS R\$ -
	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 21,29	R\$ 21,29
	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 17,07	R\$ 17,07
							MÃO DE OBRA R\$ 38,36
	016	COTAÇÃO	BANCO EM MADEIRA COM BASE METÁLICA	UN	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
							EQUIPAMENTOS R\$ 650,00
							OUTROS R\$ -
							CUSTO TOTAL R\$ 688,36
							BDI 30,50% R\$ 209,95
							TOTAL GERAL R\$ 898,31
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
3	03	PRÓPRIA	Luminaria tipo globo c/ lamp. De Led 150 W	UN			
	E00289	SEDOP	Luminaria tipo globo c/ plafonier	UNI	1	R\$ 72,89	R\$ 72,89
		COTAÇÃO	Lâmpada Bulboled 150 w	UNI	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
							MATERIAIS R\$ 232,89
	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,8	R\$ 17,35	R\$ 13,88
	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	R\$ 21,50	R\$ 17,20
							MÃO DE OBRA R\$ 31,08
							EQUIPAMENTOS R\$ -
							OUTROS R\$ -
							CUSTO TOTAL R\$ 263,97
							BDI 30,50% R\$ 80,51
							TOTAL GERAL R\$ 344,48
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
4	04	PRÓPRIA	Playground	CJ			
							MATERIAIS R\$ -
	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	R\$ 21,29	R\$ 170,32
	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	R\$ 17,07	R\$ 136,56
							MÃO DE OBRA R\$ 306,88



Fl. nº 13
8

					EQUIPAMENTOS		R\$	-
		COTAÇÃO	BALANÇO C/ 3 CADEIRAS ARARA	UN	1	R\$ 4.335,00	R\$	4.335,00
		COTAÇÃO	ESCORREGADOR PEQUENO	UN	1	R\$ 2.600,00	R\$	2.600,00
		COTAÇÃO	GANGORRA DUPLA G	UN	1	R\$ 3.705,00	R\$	3.705,00
		COTAÇÃO	CARROSSEL SIMPLES	UN	1	R\$ 4.767,00	R\$	4.767,00
							OUTROS	R\$ 15.407,00
							CUSTO TOTAL	R\$ 15.713,88
							BDI	30,50%
								R\$ 4.792,73
							TOTAL GERAL	R\$ 20.506,61
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
5	05	PRÓPRIA	Academia ao ar livre	CJ				
							MATERIAIS	R\$ -
	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	R\$ 21,29	R\$	170,32
	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	R\$ 17,07	R\$	136,56
							MÃO DE OBRA	R\$ 306,88
							EQUIPAMENTOS	R\$ -
		COTAÇÃO	REMADA SENTADA INDIVIDUAL	UN	1	R\$ 3.200,00	R\$	3.200,00
		COTAÇÃO	ROTAÇÃO DUPLA VERTICAL	UN	1	R\$ 2.100,00	R\$	2.100,00
		COTAÇÃO	ESQUI INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 3.000,00	R\$	6.000,00
		COTAÇÃO	SIMULADOR DE CAMINHADA INDIVIDUAL	UN	2	R\$ 3.000,00	R\$	6.000,00
		COTAÇÃO	JOGO DE BARRA C/ ESPALDAR	UN	1	R\$ 5.500,00	R\$	5.500,00
		COTAÇÃO	PLACA ORIENTATIVA	UN	1	R\$ 3.800,00	R\$	3.800,00
							OUTROS	R\$ 26.600,00
							CUSTO TOTAL	R\$ 26.906,88
							BDI	30,50%
								R\$ 8.206,60
							TOTAL GERAL	R\$ 35.113,48

Paulo Victor Silva e Souza

Responsável Técnico
Paulo Victor Silva e Souza
Engenheiro Civil
CREA/PA: Nº 1518260659
ART:

Engenheiro Civil Paulo Victor
Silva e Souza
CREA-PA Nº 1518260659